
 

 

 

 

Prot. n. 1544/C24      Novi Ligure, 6 Novembre 2024 

 

 Al Sito – Sezione Amministrazione Trasparente 
 All’albo On line 

   Al Personale del CPIA 

 Agli Atti 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria Collaudatore 

PIANO NAZIONALE DI  RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei 
CPIA – D.M. 222/2022 

 

Identificativo Progetto - M4C1I3.2-2024-1182-P-42125 

CUP I64D23004000006 

Titolo: Tecnologie per l'apprendimento attivo e consapevole 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, i commi 1, 5 e 14; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”; 

VISTO il regolamento (UE) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 



 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 
sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 agosto 2022, n. 222, con il quale sono 
state destinate le risorse per il finanziamento di Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri 
provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 
decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza 17 gennaio 2024, n.2, con il quale sono state ripartite le risorse previste 
dall'Articolo 1 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 agosto 2022, n. 222; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3. 2 “Scuola 4 .0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 
titolare dell’Investimento; 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 80.689,65; VISTA la nota prot. 
12772 del           26/01/2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le 
Istruzioni operative per la progettazione e l'attuazione dell'intervento da parte dei CPIA; 

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto indicato in oggetto: 

- delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 27/02/2024 

- delibera del Commissario straordinario n. 82 dell’8/02/2024; 
PRESO ATTO     che per l’intervento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, è stato generato il CUP I64D23004000006 ed inserito in 
piattaforma Futura; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 59772 del 21/04/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. 
competenti; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario 
straordinario con delibera n. 78 del’8/02/2024; 

PRESO ATTO     l’assunzione a bilancio prot. n. 546 del 26/04/2024 
VISTI il decreto di avvio della procedura per affidamento diretto prot. n 938 del 02/07/2024, la 

trattativa diretta su MEPA prot n. 941 del 02/07/2024, il documento di stipula prot. n. 1007 
del 17/07/2024 l’acquisto della fornitura dei beni e dei servizi relativi al progetto indicato in 
oggetto; 

CONSIDERATO che è previsto che ciascuna istituzione scolastica, destinataria delle risorse di cui al suddetto 
decreto ministeriale n. 218 dell’8 agosto 2022, provveda al conferimento dell’incarico di 



 

Collaudatore ai fini del collaudo della fornitura  sopra citata; 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 1479/C24 del 29/10/2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1480/C24 del 29/10/2024; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione sul sito web dell’istituto e all’albo della scuola della graduatoria PROVVISORIA per  

l’incarico di collaudatore relativo al PNRR D.M. 222/22”: 

 

1) CHIUMMO GIUSEPPE 

 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni  
dalla pubblicazione all’Albo. 

 

    Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Luisa BOFFA 
Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD e delle norme ad esso connesse 
 

 

Titolo culturali Certificazioni Esperienze Totale 

 Punti 10 Punti 1 Punti 2 Punti 13 


		2024-11-07T11:56:55+0100
	BFFLSU65H59F839Q




